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Öz
Artan estetik beklentiler sonucunda sabit protetik tedavi yapımında 
tam seramik restorasyonlar kullanılmaktadır. Zirkonyum oksit 
ile güçlendirilmiş seramikler gelişmiş estetik ve mekanik 
özelliklere, biyouyumluluğa, düşük plak birikimine ve düşük 
termal iletkenliğe sahiptirler. Zirkonya altyapılı restorasyonların 
geleneksel metal altyapılı restorasyonlara alternatif bir tedavi 
olduğu düşünülmektedir. Ancak yapısındaki yüksek kristalin faz 
nedeniyle opak bir yapıya sahip olduğu bilinmektedir. Estetik 
gereksinimler zirkonyanın monolitik kullanımını sınırlandırarak, 
optimum renk ve translüsensiye sahip bir veneer seramiği ile 
kaplanmasını gerektirmektedir. Zirkonya alt yapı ve veneer 
seramiği arasındaki bağlantı; altyapıya uygulanan yüzey işlemleri, 
veneer seramiğine uygulanma yöntemi ve mekanik özellikleri 
gibi faktörlerden etkilenmektedir. Bağlantıyı etkileyen faktörler 
bilinmesine rağmen bağlantı mekanizması bilinmemektedir. 
Bu derleme; zirkonya ve veneer seramikler arasındaki bağlantı 
mekanizmasını ve etkileyen faktörler ile ilgili genel bilgi veren bir 
literatür taramasıdır.
Anahtar Kelimeler:zirkonya altyapı, zirkonya – veneer bağlantısı.

Abstract
All-ceramic restorations are preferred in fixed prosthodontics 
treatments as a result of increasing esthetic expectations. 
Zirconium-oxide based ceramics offer advanced esthetic and 
mechanical features, bio-compatibility, decreased plaque 
accumulation and low thermal conductivity. Zirconia-based 
restorations are considered to be an alternative treatment method 

to conventional metal ceramic restorations. However it is known 
that zirconia based ceramic has increased opacity due to its high 
crystalline content. Esthetic expectations limited the monolitic 
usage of zirconia and require veneering with a ceramic which has 
optimal colour and transluceny. The bond strength between zirconia 
and veneering ceramic is affected by the factors like surface 
treatments applied on zirconia cores, the mechanical properties 
of veneer ceramics and the application methods of ceramics. But 
the bonding mechanism between zirconia and veneering ceramic 
is still unknown. This article offers a review of the literature about 
the factors affecting the bond strength between zirconia cores and 
veneer ceramics ceramics and their bonding mechanism.
Keywords: Zirconia infrastructure, zirconia-veneer connection

Giriş

Zirkonyum, diş hekimliğinde 1990’ların başında 
kullanılmaya başlanmıştır. Başlangıçta endodontik 
postlarda, implantların üst yapılarında ve ortodontik 
braketlerde kullanılırken, son zamanlarda tam seramik 
restorasyonlarda alternatif bir altyapı materyali olmuştur 
(Raigrodski ve arkadaşları, 2004).

Zirkonyum ile güçlendirilen seramiklerden Y-TZP 
(yitrium-oxide-partially-stabilized zirconium), diş 
hekimliğinde en çok kullanılan şeklidir. Yaklaşık %3 veya 
%5 yitrium oksit ile zirkonyumun kısmen stabile edilmesiyle 
elde edilmiştir (Blatz ve arkadaşları, 2004).

Zirkonyum oda sıcaklığında tetragonal fazda stabil, 
monoklinik fazda metastabildir, yani maddenin içinde 
onu monoklinik faza döndürmeye çalışan enerji kalmıştır. 
(Kelly, 2004). Bu dönüşüm geri dönüşümlüdür. Aşındırma, 
kumlama ve ısıl yaşlandırma gibi yüksek lokal stresler 
altında dönüşüm gerçekleşebilir ve %3-5 arasında lokal 
hacim artışı oluşur. Oluşan hacim artışı ile meydana gelen 
baskı stresleri dış kuvvetleri nötralize ederek materyal 
içindeki mikroçatlakların ilerlemesine engel olur. Bu 
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mekanizmaya ‘dönüşüm doygunluğu’ (phase transformation 
toughening) denir (Silva ve arkadaşları, 2010). Dönüşüm 
doygunluğu materyalin bir çatlak varlığında gelen yüklere 
karşı koyabilme kapasitesi olarak da tanımlamıştır (Lughi 
ve Sergo, 2010). Ancak bu dönüşüm kontrol altına 
alınmalıdır, çünkü hacim artışı ileri derecede kırıklara sebep 
olabilir. Bunu önlemek amacıyla saf zirkonyaya yitrium 
oksit eklenmiş ve zirkonyumun sinterleme sonrası oda 
sıcaklığında tetragonal fazda stabil kalması sağlanmıştır 
(Kelly, 2004).

Zirkonyanın tetragonal fazının termal genleşme katsayısı 
6.5-6C iken, kübik fazının termal genleşme katsayısı 10.5-6 
C’dir. Bu iki faz arasındaki termal genleşme katsayısı farkı; 
yapı içerisinde mikroçatlakların oluşmasına neden olur. 
Oluşan mikroçatlaklar iç basınç meydana getirerek ileride 
oluşacak daha büyük çatlakların enerjisini dağıtır ve çatlak 
ilerlemesini engelleyici etki gösterir (Kelly ve Denry, 2008).

‘Düşük ısılarda bozulma’ (low temperature degradation) 
fenomeninin ilk defa 1981 yılında tanımlanmıştır. Bu 
fenomen, zirkonyanın kendi yapısında var olan ve düşük 
ısılarda (150-400°C) özellikle suyun varlığında zirkonya 
kristallerinin spontan olarak tetragonal fazdan daha 
zayıf olan monoklinik faza geçmesi ile yapının fiziksel 
özelliklerini zayıflatmasına sebep olan bir durumdur (Al-
Amleh ve arkadaşları, 2010).

2009 yılında Chevalier ve arkadaşları suyun ayrışması ile 
ortaya çıkan OH – iyonlarının değil de O2 – iyonlarının yapı 
içerisindeki oksijen boşluklarını doldurduklarını ve böylece 
LTD’nin ortaya çıkmasına neden olduğu öne sürülmüştür 
(Chevalier ve arkadaşları, 2009). Bu faz değişiminin 
meydana gelmesi için 200-300 °C’lik kritik bir ısı aralığı 
belirlenmiştir. Ortamda mevcut olan nem ise faz değişim 
miktarını artırmaktadır (Saldana ve arkadaşları, 2003).

Y-TZP içeren seramiklerde zamana bağlı olarak gelişen 
ve tetragonal fazın monoklinik faza geçişinin kontrolsüz 
bir şekilde artmasıyla kendini gösteren bir ‘yaşlanma’ olayı 
söz konusudur. Bu nedenle Y-TZP gibi polikristalin yapılar 
nemli ortamda zamanla yaşlanmaya eğilim gösterir ve buna 
bağlı olarak mekanik özelliklerinde bozulmalar görülür 
(Lughi ve Sergo, 2010)

Zirkonyum Oksit Altyapı İle Üstyapı Seramiklerinin 
Bağlantı Mekanizması

Zirkonya ve veneer seramik arasındaki bağlantıya etki eden 
faktörler bilinmesine rağmen, alt yapı ile üst yapı arasındaki 

bağlanma mekanizması henüz tam olarak bilinmemektedir 
(Fischer ve arkadaşları, 2009).

Tam seramik restorasyonlarda, alt yapı ve üst 
yapı seramiği arasındaki termal genleşme katsayısı 
uyumsuzluğunun olabildiğince az olması, alt yapı ve üst yapı 
seramiği arasında oluşan bağlantı başarısını etkilemektedir 
(Isgro ve arkadaşları, 2005). İyi bir bağlantı için, zirkonya ve 
veneer seramiğinin termal genleşme katsayılarının birbirine 
yakın olması gerekmektedir. Zirkonya, diğer seramiklere 
göre daha düşük termal genleşme katsayısına sahip olduğu 
için zirkonya ile aynı veya daha düşük termal genleşme 
katsayısına sahip özel üst yapı seramikleri geliştirilmiştir. 
Zirkonyum oksit seramiklerin termal genleşme katsayısı 
(10.8 x 10-6 K-1) zirkonyum oksit altyapılar için kullanılan 
veneer seramiklerin termal genleşme katsayısı (9.1–9.7x10-6 

K-1)’dan biraz daha büyüktür. Bu durum soğuma sırasında 
zirkonyanın daha fazla büzülmesine veneer seramiğe 
sıkıştırıcı kuvvet uygulamasına neden olur. Böylece metal 
destekli porselen sistemlerindeki gibi bir miktar sıkışmayla 
daha zayıf yapıdaki veneer seramiği zirkonyum oksit 
seramiğine bağlanır. Veneer seramiği ve zirkonyanın termal 
genleşme katsayısı arasındaki farkın 2.0 x 10-6 oC’den fazla 
olması kendiliğinden veneer seramiğin delamine olmasına 
neden olabilmektedir. Yapılan çalışmalarda, 0.75-1.7x 10-6 
oC aralığındaki katsayı farkının bağlanma dayanımına etki 
etmeyeceği bildirilmiştir (Saito A ve arkadaşları, 2007.

Y-TZP zirkonya alt yapı ile veneer seramik arasında, 
cam fazdaki iyon alışverişinin ve homojen yapının 
kimyasal bağlantı sağladığını belirten çalışmalar mevcuttur 
(Hegenbarth ve arkadaşları, 2007; Tholey ve arkadaşları, 
2010). Ancak Kwon ve arkadaşları, zirkonya ve veneer 
seramik arasındaki bağlanmayı inceledikleri çalışmalarında, 
sinterlemeden sonra, zirkonya yüzeyindeki oksijen 
bileşimlerinin %11.3’ten %21.3’e yükseldiğini, partikül 
büyüklüğünün ise yaklaşık 0.2 µm’den 1 µm ‘ye çıktığını, 
zirkonya veneer seramik ara yüzünde mikropörözitelerin 
oluştuğunu, zirkonya-veneer seramik ara yüzünde 
elementlerin difüzyonunun veya migrasyonunun olmadığını 
gözlemişlerdir (Kwon ve arkadaşları, 2009). Zirkonya ile 
veneer seramik arasındaki bağlanmanın kimyasal değil 
mekanik olduğunu ve mikropörözitelerin bu bağlanmada 
ana faktör olabileceğini bildirmişlerdir.

Kimyasal bağlanma dayanımı, yüzey pürüzlülüğü ile 
sağlanan mekanik kilitlenme, ara yüzeydeki defektlerin 
tipi ve konsantrasyonu, ıslatma özelliği ve zirkonya-
veneer seramik arasındaki termal genleşme katsayısının 
farklılığından dolayı veneer seramiğin sıkıştırma kuvvetinin 
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derecesi bağlanma dayanımını etkileyen faktörler arasındadır 
(De Jager ve arkadaşları, 2005). Bu yüzden veneer seramik 
ile alt yapı arasındaki yeterli bağlanma dayanımı zirkonya 
restorasyonların uzun dönem klinik başarısı için bir endişe 
nedeni olmuştur.

Zirkonya Alt Yapılı Sabit Protetik Restorasyonlarda 
Alt Yapı ve Üst Yapı Arasında Oluşan Başarısızlık 
Nedenleri, Bağlantıyı Arttırıcı İşlemler ve İlgili 
Çalışmalar

Zirkonya alt yapılı sabit protetik restorasyonlar ile ilgili in 
vivo yapılan çalışmalarda en çok meydana gelen başarısızlık 
alt yapıdan veneer seramiğinin tabakalar halinde ayrılması 
yani delaminasyonudur (Fischer ve arkadaşları, 2009). 
Üstyapı materyalinde kırılmaların önlenmesi için zirkonya 
ve veneer seramiği arasındaki bağlanma direncinin yüksek 
veya üstyapı materyalinin çiğneme streslerine yeterli 
derecede dayanıklı olması gerekmektedir (Aboushelib ve 
arkadaşları, 2005).

Zirkonya alt yapılı sabit protetik restorasyonlar da, alt yapı 
materyaliyle veneer seramiği arasındaki bağlantı direncini 
etkileyen faktörler; altyapıya uygulanan yüzey işlemleri, 
uygunsuz termal genleşme katsayısının sebep olduğu 
rezidüel stresler, altyapı ile üstyapı ara yüzünde yapısal 
kusurlar ve çatlakların varlığı, zirkonyum oksit kristallerinin 
ısıl etkilere veya stres yüklemelerine bağlı olarak faz 
dönüşümü gerçekleştirmesi, yüzeyin ıslanabilirliği, veneer 
seramiğin uygulanma tekniği, fırınlanma sayısı, üst yapı 
seramiğinin hacimsel büzülmesi ve uygun olmayan soğutma 
oranları olarak sınıflandırılabilir (Aboushelib ve arkadaşları, 
2006). Bu tip faktörler altyapı ve veneer seramiği arasındaki 
bağlantı direncinde ve dolayısıyla restorasyonun başarısında 
önemli rol oynamaktadır.

Zirkonya alt yapılı sabit protetik restorasyonlar da alt 
yapılar yüzeyine uygulanan bağlantıyı arttırmak için yapılan 
araştırmalarda mekanik ve kimyasal olmak üzere birçok 
yöntem kullanılmıştır: (Guazzato ve arkadaşları, 2005; 
Casucci ve arkadaşları, 2010). Bunlar; aluminum oksit ile 
kumlama, liner uygulaması, düşük grenli frezler yardımıyla 
yüzey pürüzlendirilmesi, plazma sprey uygulama, 
hidroflorik asit gibi asitlerin seramik yüzeyine uygulanması, 
silan uygulaması, lazer ışınlarının uygulanması ve bunların 
kombinasyonudur.

Rutin pürüzlendirme işlemi için uygulanan kumlama 
yöntemi ile artıklar ve oksitler yüzeyden uzaklaştırılarak 
mekanik bağlantıya elverişli temiz ve pürüzlü bir yüzey elde 

edilir (Nakamura ve arkadaşları, 2004). Zirkonyum altyapının 
50–250 μm’lik Al2O3 tozlarının 4–6 atmosfer basınçla 10 
mm uzak mesafeden püskürtülmesi şeklinde yapılmaktadır 
(Fischer ve arkadaşları, 2007). Kumlama işlemi sırasında 
zirkonyum yüzeyinde çatlaklar oluşabilmekte ve lokal 
olarak yüzeyin tetragonal fazdan monoklinik (t–m) faza 
dönüşmesine neden olarak, restorasyonun klinik ömrünü 
olumsuz etkileyebilmektedir (Chintapalli RK ve arkadaşları, 
2013). Bazı araştırmacılar, kumlamanın zirkonya ve veneer 
arasında bağlantıyı arttırdığını (Teng J ve arkadaşları, 
2012; Liu D ve arkadaşları, 2013; Kim HJ ve arkadaşları, 
2011; Nakamura T ve arkadaşları, 2009) ifade ederken 
bazı araştırmacılar ise bağlantı kuvvetini etkilemediğini 
bildirmişlerdir (Harding AB ve arkadaşları, 2012; Fischer 
J ve arkadaşları 2008; Ban S ve arkadaşları; 2013). 
Fischer ve arkadaşları, yaptıkları çalışmada, kumlamanın 
zirkonyanın yüzey pürüzlülüğünü arttırdığını, zirkonya ve 
seramik arasındaki bağlantıyı etkilemediğini bildirmişlerdir 
(Fischer J ve arkadaşları, 2008). Nakamura ve arkadaşları 
üç farklı basınçta (0.2, 0.4 ve 0.6 MPa) kumlanan zirkonya 
alt yapı ile veneer seramik arasındaki bağlanma dayanımını 
inceledikleri çalışmanın sonucunda kumlama basıncı ile elde 
edilen pürüzlülüğün doğru orantılı olarak arttığını ancak 
bu farkın bağlanma kuvvetini etkilemediğini belirtmiştir 
(Nakamura T ve arkadaşları, 2009).

Asit ile pürüzlendirme, seramik yapısında bulunan 
cam matriks ve kristal çözülerek mikropöroziteler 
oluşturmaktadır. Polikristalin seramiklerden olan zirkonya 
hacimce %15‘ten daha az silika ve küçük bir miktar cam 
faz içerdiğinden asit ile pürüzlendirmenin etkili ve uygun 
bir yöntem olmadığı düşünülmektedir (Liu D ve arkadaşları, 
2013; Zarone F ve arkadaşları, 2006).

Casucci ve arkadaşlarının 2009 yılında, zirkonya diskler 
üzerinde çeşitli yüzey işlemlerinin yüzey pürüzlülüğüne 
etkisi araştırdıkları çalışmanın sonucunda yüzey işlemlerinin 
yüzey pürüzlülüğünü anlamlı olarak etkilediği, deneysel 
sıcak asit solüsyonun uygulanma sürelerinden bağımsız 
olarak yüzey pürüzlülüğünü artırdığı bildirilmiştir (Casucci 
ve arkadaşları, 2009).

Nikzadjamnan ve arkadaşları 2017 yılında yaptıkları 
çalışmada zirkonyaya uygulanan üç farklı yüzey işleminin 
altyapı ve veneer bağlantısına etkisini araştırmışlardır. 
Alüminyum oksit ile kumlama, karbondioksit lazer 
uygulaması, Er:YAG lazer uygulaması ve yüzeye hiç 
işlem yapılmayan bir kontrol grubu olmak üzere dört 
grup oluşturulup zirkonya bloklar yüzey işlemini takiben 
veneer seramiği ile kaplanmıştır. Çalışmanın sonuçlarına 
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bakıldığında alüminyum oksit ile kumlama CO2 ya da Er: 
YAG lazer ışınlarına kıyasla daha yüksek bir mikrotensil 
bağlanma dayanımı gösterirken en düşük sonuçlar kontrol 
grubunda bulunmuştur. Her iki lazer grubu arasındaki fark 
anlamlı bulunmamıştır. Mikroskobik olarak incelenen yüzey 
yapısında alüminyum oksit ile kumlanan grupta pürüzlülük 
lazer uygulanan gruplara oranla daha fazla bulunmuştur 
(Nikzadjamnan ve arkadaşları, 2017).

Altyapı porseleni ile üstyapı porseleni arasındaki 
stres bölgelerinin azaltılması ve ideal bağlantının 
sağlanabilmesi için altyapı minimal kalınlık değerlerinde 
üretilmeli, marjinal kenarlar kontrol edilmeli ve gerekli ise 
düzeltmeler yapılmalıdır. Sinterizasyon işlemi sonrasında 
altyapı separasyon diskleri ile separe edilmemelidir, 
böylece restorasyonun dayanıklılığını olumsuz etkileyecek 
kırık ve çatlak oluşumu engellenmiş olacaktır. Altyapı, 
artıklardan arındırılıp temizlendikten sonra herhangi bir 
temastan kaçınılmalıdır. Hazırlık işlemleri tamamlandıktan 
sonra altyapının renklendirilmesi amacıyla özel astar 
maddesi kullanılabilir. Bu materyal, zirkonya ile üst yapı 
porselenin bağlantı direncini güçlendirmemekte fakat 
kırılmanın tipini etkilemektedir (Aboushelib MN ve 
arkadaşları, 2006).

Zirkonya ve veneer seramiği arasındaki bağlantı, 
veneer seramiğin uygulanma tekniğinden etkilenmektedir. 
Presleme tekniği ile yapılan veneer seramiklerinin, gerilme 
streslerine karşı dayanıklılıklarının fazla olması çatlak 
oluşumu oranını azaltmaktadır. Aboushelib ve arkadaşları, 
2008 yılında presleme ve tabakalama yönteminin aynı 
restorasyonda beraber uyguladıkları (double veneer tekniği) 
bir çalışma yapmışlardır. Çalışmanın sonucuna göre double 
veneer tekniğinin zirkonya alt yapıların bağlantı dayanımını 
azaltmadığı gibi preslenebilir ve tabakalama yöntemlerinin 
avantajlarını birleştirdiğini bildirmişlerdir. Bu yöntem, 
preslenebilir seramikle yüksek bağlantı ve kaliteli bir ara 
yüzey; tabakalama yöntemiyle de daha iyi bir estetik elde 
edilmesini mümkün kılmaktadır (Aboushelib ve arkadaşları, 
2008).

Zirkonya altyapılı seramik restorasyonlarda görülen 
chipping, delaminasyon gibi başarısızlıkların önüne 
geçebilmek için ortaya çıkarılan diğer bir yöntem de 
CAD/CAM üretimli veneer porselen olmuştur. CAD/
CAM üretiminin veneerin mekanik özelliklerini artırdığı 
ileri sürülmektedir. CAD/CAM üretimli veneerlerde 
tabakalama yöntemine göre daha az hata bulunmaktadır. 
Bunun iki önemli nedeni vardır: bloklar endüstriyel olarak 
üretilir ve materyal daha az defekt içerir. İkinci olarak 

da veneerin manuel üretiminin kaçınılmaz olarak hatalar 
oluşmasına neden olmasıdır (Schmitter M ve arkadaşları, 
2014). Schmitter ve arkadaşlarının CAD/CAM üretimli 
ve tabakalama yöntemini karşılaştırdığı bir çalışmada 
CAD/CAM üretimli veneerlerin yaşlandırma işlemine, 
tabakalanan veneerlere göre daha az duyarlı olduğunu 
göstermiştir (Schmitter M ve arkadaşları, 2013). Beuer 
ve arkadaşlarını yapmış oldukları çalışmada, CAD/CAM 
üretimli yüksek dayanımlı veneer porselenle venerlenmiş 
zirkonya alt yapıların kırılma dayanımlarını, tabakalama 
veya presleme yöntemi ile venerlenmiş zirkonya alt 
yapılarla karşılaştırmışlardır. CAD/CAM üretimli zirkonya 
altyapılı restorasyonların kırılma dayanımı ve uzun 
dönemde chipping görülme riski açısından geleneksel 
venerlemeye göre daha iyi sonuçlar verdiği bildirilmiştir 
(Beuer F ve arkadaşları, 2009).

Zirkonya-veneer seramik arasındaki bağlantının 
fırınlama sonrası, soğuma hızından da etkilendiği 
bildirilmiştir. Göstemeyer ve arkadaşlarının 2010’da 
yaptıkları bir çalışmanın sonucunda zirkonya ve veneer 
arasındaki bağlantı direnci yavaş soğutma hızında 
düştüğü ve bu durumun yavaş soğutma hızının zirkonya 
– veneer ara yüzeyinde delaminasyon riskini artırdığını 
göstermiştir (Göstemeyer ve arkadaşları, 2010). Almeida 
ve arkadaşlarının 2013 yılında yapmış oldukları çalışmanın 
sonucunda, hızlı soğutma işlemi diğer soğutma tekniklerine 
göre anlamlı olarak daha yüksek bağlanma değerleri 
göstermiştir. Yavaş soğutma makaslama bağlantı dayanımı 
değerini düşürmüştür. Yavaş soğutmanın veneer seramiğin 
zirkonyaya olan bağlantısını azalttığı söylenebilir (Almeida 
ve arkadaşları, 2013).

Restorasyonlarda ideal renk, estetik ve formun 
sağlanabilmesi için birçok fırınlama işlemi gerekebilmektedir. 
Bu işlemin zirkonya – veneer seramik bağlantısı üzerindeki 
etkisini inceleyen çalışmalarda fırınlama sayısının 
bağlantı direncini anlamlı olarak etkilediği söylemişlerdir. 
Tabakalama tekniği ile veneer uygulamada, fırınlama 
sayısının da bağlantıyı etkilediği düşünülmektedir; 3 ile 5 
fırınlama arasının bağlanma dayanımı arttırdığı (Trindade 
FZ ve arkadaşları, 2013), 6 fırınlamadan sonra ise bağlantı 
kuvvetinin azaldığı bildirilmiştir (Zeighami ve arkadaşları, 
2013). Fırınlama sayısındaki artış ile zirkonya – veneer 
seramik arasındaki bağlantının azalmasına neden olduğu 
için, fırınlama sayısının minimum oılması önerilmektedir 
(Zeighami ve arkadaşları, 2013).
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SONUÇ

Tüm bu çalışmalar ışığında alt yapı ve üst yapı bağlantısı; alt 
yapı yüzey bitiminden, soğutulma paterninden, viskoziteden, 
termal genleşme katsayısı uyumsuzluğundan, uygunsuz 
alt yapı dizaynından, iki materyal arası ıslatabilirlikten, 
fırınlanma sayısından, veneer porseleninin hacimsel büzülme 
davranışından, veneer seramiğin uygulanma tekniğinden 
etkilenmektedir. İyi bir bağlantının sağlanabilmesi için alt 
ve üst yapıların mekanik özelliklerinin birbirleri ile uyumlu 
olması gerekmektedir. Ara yüzdeki bağlantıya etki eden bu 
faktörler bilinmesine rağmen alt yapı ile üst yapı arasındaki 
bağlantı halen net bir şekilde açıklanamamıştır ancak iki 
materyal arasındaki mekanik kilitlenme mutlaka gereklidir. 
Zirkonya alt yapıya uygulanan farklı yüzey işlemlerinin, 
zirkonya-veneer seramik arasındaki bağlanma dayanımına 
etkileri konusunda kesin bir karara varabilmek için daha 
fazla çalışmanın yapılması gerekmektedir.
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